Friedrich IL fordert den König von Frankreich auf , den Handelsverkehr mit

den rebellischen Lncanern abzubrechen.

Petr. de Vin. 2, 13 gleichlautend an die Pisaner.

Furiosam superbiam et superbam furiam Lucanorum, qua

succensi, frementes se contra Deum et Romanum imperium erexerunt,

superfluum esset devocioni vestre per singula literis recenseri, quam

iam lacius divulgatam vos credimus non latere. Sed nee quosdam

excessus eorundem volumus sub silencio preterire, ut vos, celsitu-

dinis nostre zelati honorem et abhominati verius iniquitatem ipsorum,

ad nostram et imperii vindicandam iniuriam et illorum insolenciam

edomandam exurgatis potenter pariter et patenter. Cum enim iidem

cives ad oecupandam terram imperii nequiter inhiarent, eos pluries

monuimus in spiritu lenitatis, ne tantam nobis molirentur iniuriam seu

iacturam. Sed illi, blandis nostris contemptis monitis, iniquitatem,

quam coneeperant, parientes a), predietam terram hostiliter invase-

runt, in ea multa enormia committentes. Unde, ne tantam iniuriam

noxie negligere videremur, materialem gladium exereuimus in eosdem,

ipsos velud inimicos imperii proscribendo , et mandando eos pro-

scriptos ab omnibus arcius evitari, sperantes quod percussi dolerent

et attriti nostram misericordiam implorarent. At illi malleum velud

stipulam reputantes, ad pereucientem noluere reverti, sed indomabili Fol>38

corde tumentes, excessus excessibus cumularunt, pro verbis penitencie

verbis superbie blasphemando. Quia igitur eorum superbia semper

ascendit, donec eam exurgens iusticia preveniat et subvertat, ut contri-

a) parientes auf Rasur V.

214

cione dupliei conterantur: sinceritatem vestram rogamus attente,

quatenus eosdem Lucanos rebelies nostros, ob noslram et imperii

reverenciam, severitate congraa percellentes, eis in regno vestro a)

faciatis commercia interdiei et in aliis consimilibus casibus ipsos

perturbare curetis sicut noveritis expedire.

10.

Imperator N. principi.

1241. April.

Friedrich IL berichtet dem Ezelin, wie die Bürger von Faenza nach harter

Belagerung sich ihm unterworfen haben und wie er gegen sie Gnade walten lasse.

Huill.-Breh. V, 1114 ff. — Boehmer, Reg. Frider. no. 1005.

Adaucte nobis continue felicitatis auspicia, quibus dextera

Domini prosequitur gressus nostros, desitleria tua volumus non latere.

Cum enim in obsidione Favencie *) preterita byeme fiximus victricia

castra nostra et insultus eiusdem oppidi propter asperitatem temporis

non pateret, sed machinis et instrumentis bellicis intus et exterius

quassaretur, ut, muris ex continuo machinarum ictu collapsis, et per

subterraneas vias, quas nostri fecerunt, attingentes menia civitatis et

intima penetrantes, verni temporis advenienti temperie, non confideret

ulterius se tueri a) : ad mansuetudinis nostre clemenciam imploran-

dam, utpote que iam vicinum et quodammodo in omni parte ineumbens

exterminium iormidabat, tota se illa universitas convertebat, ut,

quibus expugnaeio proxima periculum minabatur, vite munus indul-

gencia nostra tribueret et misericordia super exaltato iudicio mani-

festis eorum excessibus locum venie reseraret. Ad clamores igitur et

inploraciones eiusdem populi , quem tanta pridem rebellio , si factis

equitas responderet, indignum exaudicionis gracia exhibebat, invictum

victoris animum clemencia nostra vicit, et cum victis misericonliter

agere nos induxit. Die N. s) ad pedes maiestatis nostre venientibus

a) in terra vestra Petr. de Vin.

») Die Belagerung begann im August 1240 und dauerte 8 Monate..

3) Bis hierher gleichlautend mit dem Eingange des Schreibens bei Petrus de Vin. 1, 8.

Huill.-Breh. 3, 1 126. Das Folgende gleich Petr. de Vin. 2, 4. Huill.-Breh. 5, 1 1 13— 1 1 15

.

'I 1241, April 14. — Die 14 intrante Aprili eiusdem iaoi dicla ciritaa ipsi imperatori

reddidil se. Kohmlin Murnlori 8. 237.
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Faventinis, et ad nostrum beneplacitum et mandatum in manus nostras

civitatem subicientibus et personas, prestitis nobis fidelitatis debitis

iuramentis et illicitis quibuslibet que fecerant abiuratis , eos ad

dominium nostrum et graciam recepimus, omnibus eorum offensis

nostram misericordiam preponentes , cum gloriosum vindicte genus

pensemus ignoscere noxiis, cum potuerimus vindicasse, ac felices

victorie nostre tytulos ascribamus restituere saluti subditos et bene

vivendi benificio condempnatos, ut nil suavius nil iocundius atque

iustius estiment, quam sub iugo imperii de cetero respirare. Non

enim est amicum cedis, nee ad effusionem sanguinis nocencium sub-

ditorum sacrum aspirat imperium , eo quod divina potencia a) eius

illustret solium et misericordia et hj veritas ambiunt, pax et iusticia

complectuntur. In ubertate siquidem mansuetudinis nostre ac patulis

amplexibus pietatis immense procedimus, conversionem rebellium

attemptantes et ad eorum pertinaciam edomandam constanter ex

animo insistentes , ut cj potencie nostre manus , si qui voluerint in

sua pertinacia perseverare, profunditate vallorum et murorum altitu-